



FastMed

ENDREÇO DA REGISTRO MUNICIPAL DE IDENTIFICAÇÃO DE REGISTRO ELETRÔNICO Nº 2501-05-2023507 DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: 06/07/2023 ÀS 09:00 HS DATA E HORÁRIO DE ENCERRAMENTO: 06/07/2023 ÀS 15:00 HS NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA) FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA RUA TENENTE JOÃO ALFARO, Nº 73A, CEP. 60.850-710, FORTALEZA CIDADE: FORTALEZA - ESTADO: CE/CE Email: fastmed@fastmedhosp.com.br	ORÇETO	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS ADIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA.
	TELEFONE: (85) 3051 2757 CRIATARMAS 9 9146 4765	CNPJ Nº 06.011.127/0001-38 CDF. Nº 06.001.916-6
	BANCO BANCÁRIO: BANCO DO BRASIL AG. 1702 F - C/C: 39.1104	IN Nº 918.917-0 Email: fastmed@fastmedhosp.com.br

CARTÃO ORÇETO ADEQUADA

Para processo de licitação, o licitante deve preencher este formulário de acordo com a legislação em vigor, especialmente a Lei Nº 8.666/91 e alterações posteriores e de observância e cumprimento do Edital de Licitação que Regula o Processo Nº 2501-05-2023507.

Declaro, sob pena de não ser admitido, que não tenho sido participante de nenhuma licitação e processo licitatório de bens e serviços de natureza de saúde de âmbito municipal de Fortaleza, Ceará, no período de 12 (doze) meses anteriores à data de abertura deste Edital.

LOTE 22 - EXCLUSIVO ME/EP - MATERIAL PUNÇÃO VENOSA - SCALP E CATETER

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QT. HOSP.	QT. PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	UNIT	EXTENSO	VR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CATETER INTRAVENOSO Nº14 - ANCLAGEM	UNID.	300	100	400	DEVCARRACE	R\$ 0,40	Novanta centavos de real	R\$ 160,00	Novanta e sessenta reais
2	CATETER INTRAVENOSO Nº16 - ANCLAGEM	UNID.	300	100	400	DEVCARRACE	R\$ 0,50	Novanta centavos de real	R\$ 200,00	Novanta e sessenta reais
3	CATETER INTRAVENOSO Nº18 - ANCLAGEM	UNID.	300	100	400	DEVCARRACE	R\$ 0,40	Novanta centavos de real	R\$ 160,00	Novanta e sessenta reais
4	CATETER INTRAVENOSO Nº20 - ANCLAGEM	UNID.	400	100	500	DEVCARRACE	R\$ 0,30	Novanta centavos de real	R\$ 150,00	Noventa e cinco reais
5	CATETER INTRAVENOSO Nº22 - ANCLAGEM	UNID.	400	100	500	DEVCARRACE	R\$ 0,40	Novanta centavos de real	R\$ 200,00	Novanta e sessenta reais
6	SCALP PARA ACESSO VENOSO FECHADO Nº14, C/ 100 UNID	CAIXA	150	100	250	DEVCARRACE	R\$ 18,40	Dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 4.600,00	Quatro mil e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
7	SCALP PARA ACESSO VENOSO FECHADO Nº16, C/ 100 UNID	CAIXA	170	100	270	DEVCARRACE	R\$ 18,45	Dezoito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.981,50	Quatro mil e novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
8	SCALP PARA ACESSO VENOSO FECHADO Nº18, C/ 100 UNID	CAIXA	170	100	270	DEVCARRACE	R\$ 18,45	Dezoito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.981,50	Quatro mil e novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
9	SCALP PARA ACESSO VENOSO FECHADO Nº20, C/ 100 UNID	CAIXA	40	20	60	DEVCARRACE	R\$ 19,80	Dezoito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.188,00	Um mil e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
10	SCALP PARA ACESSO VENOSO FECHADO Nº22, C/ 100 UNID	CAIXA	15	20	35	DEVCARRACE	R\$ 18,30	Dezoito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 640,50	Seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 19.560,00	
Dezoito mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos										

LOTE 23 - EXCLUSIVO ME/EP - MATERIAL DE ESTERILIZAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QT. HOSP.	QT. PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	UNIT	EXTENSO	VR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ITA, EXEMPLO PARA USO HOSPITALAR COM CINTA DE PAPEL OBRIGADO REFORÇADO COM APLASTO NA FACE INTERNA E SUFICIENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIMENSÕES DE 10CM x 10CM, PROXIMIDADE E TEMPO DE SECAGEM MENORES QUE 24 HORAS	UNID.	200	200	400	DEX	R\$ 3,40	Três reais e quarenta centavos	R\$ 1.360,00	Um mil e trezentos e sessenta reais
2	ITA PARA ESTERILIZAÇÃO INSTRUMENTAL, COM INDICADOR QUÍMICO, CINTA DE PAPEL OBRIGADO, DIMENSÃO ÚNICA DE 20CM X 20CM, VAPOR, COM APLASTO NA FACE INTERNA, EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA, TEMPO DE SECAGEM MENORES QUE 24 HORAS, TEMPO DE SECAGEM E RESISTÊNCIA MENORES QUE 24 HORAS	UNID.	100	100	200	METALAB	R\$ 3,55	Três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 710,00	Setecentos e dez reais
3	INDICADOR QUÍMICO INTERNO COMPLETO C/ 102 A, ESTERILIZAÇÃO INSTRUMENTAL QUÍMICO MULTIPROPÓSITO, PARA CONTINÚO QUÍMICO EM PACOTES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO, COMPOSTO POR TIRAS DE PAPEL 2,5X10 CM - C/D, PLACETA AO VAPOR, COBERTA POR UMA SEXTAVIA DE MILÍMETRO DE C/D QUÍMICO EXPOSTA AS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TEMPERATURA E HUMIDADE AO PACOTE DE ESTERILIZAÇÃO - PRAZO DE VALIDADE DE 2 ANOS, CADA C/240 TIRAS.	CAIXA	20	20	40	CYANUP	R\$ 147,50	Quinze reais e sete centavos	R\$ 5.900,00	Quinze mil e setenta e sete reais



FastMed

4	MANTA (WRAP) LEVE ART. 15x15 - C04 AZUL - POLIPROPILENO (SEM NÃO TECIDO) SMS PCT. C/100	PACOTE	10	30	40	POIAR FOX	R\$	87,70	cinquenta e sete reais e setenta e sete centavos	R\$	2.508,00	dois mil, quinhentos e oito reais
5	MANTA (WRAP) LEVE ART. 15x15 - C04 AZUL - POLIPROPILENO (SEM NÃO TECIDO) SMS PCT. C/50	PACOTE	10	12	22	POIAR FOX	R\$	104,89	cinquenta e quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$	2.104,30	dois mil, dezesseis reais e trinta e seis centavos
6	PAPEL GRÃO CIRCULAR 27 ESTERILIZ/TERMO SÉP/10x14x3 EM BANDA C/INDICADOR EL. 20x110	ROLO	24	12	36	HARRO MEDICAL	R\$	14,40	doze reais e quarenta centavos	R\$	1.344,00	um mil, trezentos e quarenta e quatro centavos
7	PAPEL GRÃO CIRCULAR 27 ESTERILIZ/TERMO SÉP/10x14x3 EM BANDA C/INDICADOR EL. 20x110	ROLO	26	50	36	HARRO MEDICAL	R\$	81,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	2.239,00	dois mil, setecentos e trinta e nove reais
8	PAPEL GRÃO CIRCULAR 27 ESTERILIZ/TERMO SÉP/10x14x3 EM BANDA C/INDICADOR EL. 20x110	ROLO	30	48	84	HARRO MEDICAL	R\$	80,60	oito reais e cinquenta centavos	R\$	6.192,00	seis mil, setecentos e noventa e dois reais
9	PAPEL GRÃO CIRCULAR 27 ESTERILIZ/TERMO SÉP/10x14x3 EM BANDA C/INDICADOR EL. 20x110	ROLO	24	12	36	HARRO MEDICAL	R\$	54,50	cinquenta e quatro reais	R\$	2.838,00	dois mil, oitocentos e trinta e oito reais
10	PAPEL GRÃO CIRCULAR 27 ESTERILIZ/TERMO SÉP/10x14x3 EM BANDA C/INDICADOR EL. 20x110	ROLO	24	12	36	HARRO MEDICAL	R\$	94,50	noventa e quatro reais	R\$	3.378,00	três mil, quinhentos e setenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE										R\$	26.494,30	dois e seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais e trinta e seis centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	51.904,70	cinquenta e um mil e noventa e seis reais e setenta e seis centavos
--------------------------------	-----	-----------	---

Validade da Proposta: Até noventa dias.

Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias, após o recebimento da Ordem de Fornecimento.

Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias.

O licitante, para todos os fins de direito, que comparecer e planejar-se ao registro de habilitação e que inscreva esta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (editais).

A apresentação da proposta de preço implica na ciência plena do licitante em termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação de serviços e ao modelo de participação, composição, julgamento e execução de licitação eletrônica, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Leis N.º 10.520/2002 e Lei N.º 14.112/2015.

Que não caberá recurso, não sendo admitido o recurso especial, recursos presidenciais, trabalhistas, previdenciários, tributários, eleitorais, comerciais e quaisquer outros que tenham direta ou indireta relação ao fornecimento dos bens.

Declaração de Microempresa do Empresa de Pequeno Porte

DECLARA, para todos os fins de direito, que comparece para participação de licitação em nome próprio de Proprietário, que possui sob o registro de microempresa ou empresa de pequeno porte, por meio do disposto na Lei Complementar nº 128, de 14 de dezembro de 2008 alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e Lei Complementar nº 157/2014 de 27 de outubro de 2014.

Fortaleza - CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2022.

FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

34.895.127/0001-38


 Joel Freire Barreto / Sócio
 Administrador
 CPF: 040.937.443-19